



**Lbb Inv. & Landbrugsmaskiner
ApS**

Mørkevej 8
8410 Rønde
CVR-nr. 11770940

Årsrapport 02.04.2019 - 01.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2020

Leif Birger Birkballe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019/20	6
Balance pr. 01.04.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lbb Inv. & Landbrugsmaskiner ApS

Mørkevej 8

8410 Rønde

CVR-nr.: 11770940

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 02.04.2019 - 01.04.2020

Direktion

Leif Birger Birkballe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med køb og salg af nye og brugte landbrugsmaskiner, samt besiddelse af noterede aktier og unoterede anparter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 527 t.kr. mod et overskud på 850 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør herefter 11.325 t.kr.

Årets underskud er væsentligt påvirket af, at ledelsen har revurderet værdiansættelsen af selskabets tilgodehavender. Revurderingen har medført en resultatmæssig nedskrivning på 1.408 t.kr. Uden denne nedskrivning har selskabet realiseret et positivt resultat.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		48.346	(64.654)
Af- og nedskrivninger	1	(26.047)	783.470
Driftsresultat		22.299	718.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		523.637	377.910
Andre finansielle indtægter		28.548	7.535
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.408.475)	0
Andre finansielle omkostninger		(32.423)	(148.628)
Resultat før skat		(866.414)	955.633
Skat af årets resultat	2	339.189	(105.912)
Årets resultat		(527.225)	849.721
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	300.000
Overført resultat		(637.825)	549.721
Resultatdisponering		(527.225)	849.721

Balance pr. 01.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		2.065.375	23.249
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.987	40.200
Materielle aktiver	3	2.086.362	63.449
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.665.680	2.142.043
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.340.000	2.548.475
Finansielle aktiver	4	4.005.680	4.690.518
Anlægsaktiver		6.092.042	4.753.967
Fremstillede varer og handelsvarer		376.500	540.825
Varebeholdninger		376.500	540.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.396	137.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.000	39.006
Udskudt skat		114.000	30.548
Andre tilgodehavender		383.084	574.651
Tilgodehavende selskabsskat		75.000	16.333
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		196.062	0
Tilgodehavender		820.542	798.288
Andre værdipapirer og kapitalandele		101.333	0
Værdipapirer og kapitalandele		101.333	0
Likvide beholdninger		3.980.605	6.185.147
Omsætningsaktiver		5.278.980	7.524.260
Aktiver		11.371.022	12.278.227

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.005.680	482.043
Overført overskud eller underskud		10.009.102	11.170.564
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	300.000
Egenkapital		11.325.382	12.152.607
Deposita		21.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.500	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	26.597
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	15.314
Skyldig selskabsskat		3.257	0
Anden gæld		5.883	43.709
Kortfristede gældsforpligtelser		45.640	125.620
Gældsforpligtelser		45.640	125.620
Passiver		11.371.022	12.278.227
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	482.043	11.170.564	300.000	12.152.607
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	523.637	(1.161.462)	110.600	(527.225)
Egenkapital ultimo	200.000	1.005.680	10.009.102	110.600	11.325.382

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	26.047	46.689
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(830.159)
	26.047	(783.470)

2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	0	105.912
Ændring af udskudt skat	(83.452)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(44.297)	0
Refusion i sambeskatning	(211.440)	0
	(339.189)	105.912

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	563.079	761.345
Tilgange	2.048.960	0
Kostpris ultimo	2.612.039	761.345
Af- og nedskrivninger primo	(539.830)	(721.145)
Årets afskrivninger	(6.834)	(19.213)
Af- og nedskrivninger ultimo	(546.664)	(740.358)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.065.375	20.987

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.660.000	2.548.475
Kostpris ultimo	1.660.000	2.548.475
Opskrivninger primo	482.043	0
Årets opskrivninger	523.637	0
Opskrivninger ultimo	1.005.680	0
Årets nedskrivninger	0	(1.208.475)
Nedskrivninger ultimo	0	(1.208.475)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.665.680	1.340.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Birkballe og Nicholaisen ApS	Syddjurs	ApS	67,48

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomhed, er der pantsat sikkerhedsdepot overfor dattervirksomhedens bankforbindelse.
